
ZPRAVODAJ       

obce Bohuslavice 

 

      vydává  obecní  úřad                                   6/2013                                                 ZDARMA 

 

 
 
Zápis č. 6/2013 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bohuslavice, konaného dne 12. 11. 2013 v 19:00 

hodin v kanceláři starosty obecního úřadu. 
 
Přítomni: Tojnar Jiří, Nývlt Vlastimil, Hladíková Jana, Vaňát Petr, Bitnarová Zdeňka, Kyral Roman, Voborníková 
Ilona, Syrovátko Josef, Kvirenc Radek, Menclová Miluše, Kutina Bohumil – přišel až na 8. bod programu 
 
Program: 
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
3. Projekt SMO ČR - Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů  
    obcí s rozšířenou působností  
4. Smlouva o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce, a.s.  
5. Obecně závazná vyhláška obce Bohuslavice č. 01/2013  
6. Žádost pana Vintery o koupi části pozemku č. p. 176/3 a 516/1  
7. Žádost manželů Zenkertových o koupi pozemku č. p. 540  
8. Žádost Jednoty Orel Bohuslavice o finanční dar  
9. Žádost TJ Sokol Bohuslavice o finanční dar  
10. Zpráva o výsledku kontroly finančního výboru  
11. Rozpočtové opatření č. 4/2013  
12. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Bohuslavice  
13. Rozpočet obce Bohuslavice na rok 2013 - oprava  
14. Žádost o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostředí, výzva č. 53. výzva OPŽP - tlaková  
      kanalizace 3. etapa  
15. Schválení nákupu části pozemku od pana Jaroslava Voborníka  
16. Schválení finančního daru od pana Romana Musila 
17. Schválení účetní závěrky za rok 2012 
18. Schválení účelové neinvestiční dotace pro Jednotku SDH Bohuslavice  
19. Diskuse  
20. Závěr  
 
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
Starosta zahájil schůzi v 19:00 hodin, přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 10 členů, tudíž je 
zastupitelstvo usnášeníschopné. Starosta přečetl navržený a doplněný program schůze.  
Hlasování: ANO:  10 NE:  0  ZDRŽEL SE:  0 
Doplnění a schválení programu bylo jednohlasně schváleno. 
 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
Návrhová komise: pí. Bitnarová, p. Nývlt   
Ověřovatelé zápisu: pí. Menclová, p. Kvirenc 
Zapisovatelka:  pí. Čudová 
Hlasování: ANO:  10 NE:  0  ZDRŽEL SE:  0 
Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky byla schválena. 

INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c0/Bohuslavice_NA_CZ_CoA.jpg


3. Projekt SMO ČR - Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů 
obcí s rozšířenou působností  
ZO bylo seznámeno prostřednictvím regionálního koordinátora SMO Ing. Ivany Červinkové s projektem SMO ČR 
- Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů obcí s rozšířenou 
působností. Starosta informoval ZO o svém rozhodnutí schválit uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci při 
realizaci projektu „Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů 
obcí s rozšířenou působností“ se Svazem měst a obcí ČR, se sídlem 5. května 1640/65, 140 21 Praha 4, IČ 
63113074, v přiloženém znění. 
ZO bere na vědomí. 
 
4. Smlouva o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce, a.s.  
ZO bylo seznámeno se Smlouvou o zřízení věcného břemene IP-12-2004067/VB/2- Bohuslavice nad Metují, 
příp. kNN č. p. 314, Bergerová s ČEZ Distribuce.  
Hlasování: ANO: 10 NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Smlouva o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce, a.s. byla schválena. 
 
5. Obecně závazná vyhláška obce Bohuslavice č. 01/2013 
ZO bylo seznámeno s Obecně závaznou vyhláškou Obce Bohuslavice č. 01/2013 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území obce Bohuslavice.  
Hlasování: ANO: 10 NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Obecně závazná vyhláška obce Bohuslavice č. 01/2013 byla schválena. 
 
6. Žádost pana Vintery o koupi části pozemku č. p. 176/3 a 516/1  
ZO bylo seznámeno se žádostí pana Vintery o koupi části pozemku č. p. 176/3  a 516/1 pro vlastní potřebu.   
Hlasování: ANO:  0  NE:  8   (p. Tojnar, Nývlt, pí. Hladíková, pí. Bitnarová, p. Kyral,  
       pí. Voborníková, p. Syrovátko, pí. Menclová)  
    ZDRŽEL SE:  2  (p. Vaňát, p. Kvirenc) 
Žádost pana Vintery o koupi části pozemku č. p. 176/3 a 516/1 nebyla schválena. 
 
7. Žádost manželů Zenkertových o koupi pozemku č. p. 540  
ZO bylo seznámeno se žádostí manželů Zenkertových o koupi obecního pozemku č. p. 540 z důvodu možnosti 
příjezdu k jejich objektům.  
Hlasování: ANO: 0  NE:  7   (p. Nývlt, pí. Hladíková, p. Kyral, p. Syrovátko, pí. Menclová,  
       p. Kvirenc, p. Vaňát)   
    ZDRŽEL SE:  3  (p. Tojnar, pí. Bitnarová, pí. Voborníková) 
Žádost manželů Zenkertových o koupi pozemku č. p. 540 nebyla schválena. 
 
8. Žádost Jednoty Orel Bohuslavice o finanční dar 
ZO bylo seznámeno se žádostí Jednoty Orel Bohuslavice o finanční dar ve výši 70.000,-Kč  na pokrytí nákladů na 
opravy a provoz Orlovny. 
Hlasování: ANO: 11 NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Finanční dar ve výši 70.000,- Kč byl schválen. 
 
9. Žádost TJ Sokol Bohuslavice o finanční dar 
ZO bylo seznámeno se žádostí TJ Sokol Bohuslavice o finanční dar ve výši 70.000,- Kč na nákup materiálu a 
výstavbu plotu se sousedním pozemkem a dále na nákup sítí na tenisové kurty.  
Hlasování: ANO:  11 NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Finanční dar ve výši 70.000,- Kč byl schválen. 
 
10. Zpráva o výsledku kontroly finančního výboru  
ZO bylo seznámeno se zprávou o výsledku kontroly finančního výboru ze 7. 10. 2013. Nebyly zjištěny žádné 
hrubé nedostatky. 
ZO bere na vědomí zprávu o výsledku kontroly finančního výboru.   
 
 
 



11. Rozpočtové opatření č. 4/2013  
ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 4/2013  bez připomínek. 
Hlasování: ANO: 11 NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Rozpočtové opatření č. 4/2013 bylo schváleno. 
 
12. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Bohuslavice  
ZO bylo seznámeno s dílčím přezkoumáním hospodaření obce Bohuslavice. Dle zákona č. 420/2004 Sb.  
O přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů § 13 odst. 1 písm. b) - nebyla přijata opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o 
výsledku přezkoumání hospodaření. 
Hlasování: ANO:  11 NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
ZO schvaluje opatření, že k jednotlivým nedostatkům zjištěným při přezkoumání budou přijímána nápravná 
opatření. 
 
13. Rozpočet obce Bohuslavice na rok 2013 - oprava  
ZO byla předložena oprava rozpočtu obce Bohuslavice na rok 2013. Ve schváleném schodkovém rozpočtu byly 
zahrnuty v příjmech a výdajích položky o úvěrech. Položky týkající se úvěrů nejsou součástí rozpočtu obce. Po 
provedených změnách je rozpočet obce Bohuslavice 2013 přebytkový. 
Hlasování: ANO:  11 NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Rozpočet obce Bohuslavice na rok 2013 - oprava byl schválen jako přebytkový. 
 
14. Žádost o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostředí, výzva č. 53. výzva OPŽP - tlaková 
kanalizace 3. etapa  
ZO bylo seznámeno s podáním Žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostředí, výzva č.  
53. výzva OPŽP. Žádost se týká zajištění finančních prostředků na dostavbu tlakové kanalizace v obci 
Bohuslavice. Žádost je u projektového manažera, tj. žádost byla přijata a nachází se ve fázi bodového 
hodnocení.  
ZO bere na vědomí podání Žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostředí, výzva  
č. 53. výzva OPŽP. 
 
15. Schválení nákupu části pozemku od pana Jaroslava Voborníka  
ZO bylo seznámeno s kupní smlouvou na odkoupení části pozemku č. p. 1321/3 v k. ú. Bohuslavice nad Metují 
od pana Jaroslava Voborníka. Důvodem je vytvoření zpevněné plochy v případě zamýšlené výstavby domu pro 
seniory. 
Hlasování: ANO:  11 NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Kupní smlouva byla schválena. 
 
16. Schválení finančního daru od pana Romana Musila  
ZO bylo seznámeno s darem 2.000,- Kč obci Bohuslavice. Obdržela jej od p. Musila z Dobrušky za možnost 
využití prostorů Evangelické školy a jejího okolí pro soukromou akci. Vyjádřil tímto svoji spokojenost.   
Hlasování: ANO: 11 NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Finanční dar ve výši 2.000,- Kč byl schválen. 
  
17. Schválení účetní závěrky za rok 2012 
ZO bylo seznámeno s účetní uzávěrkou za rok 2012. Účetní závěrka za rok 2012 je nyní schválena dle Vyhlášky  
č. 220/2013 Sb. a podklady pro schválení účetní závěrky byly předloženy dle § 5. 
Hlasování: ANO: 11 NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Účetní závěrka za rok 2012 byla schválena dle Vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
 
18. Schválení účelové neinvestiční dotace pro Jednotku SDH  Bohuslavice 
ZO bylo seznámeno  se Smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v celkové výši 
99 030,- Kč. Účelová neinvestiční dotace bude využita pro potřeby SDH Bohuslavice na věcné vybavení 
neinvestiční povahy a výdaje na odbornou přípravu. 
Hlasování: ANO: 11 NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Smlouva o poskytnutí dotace pro Jednotku SDH Bohuslavice byla schválena. 
 
 



19. Diskuse 
- Pan  Kyral - navrhl zvážit využití výjimky ve vyhlášce o odpadovém hospodářství ve smyslu slevy z placení za 
odpad (vysokoškolští studenti, občané bydlící v jiné obci aj.) - možnost včlenit do vyhlášky tuto výjimku 
- Paní Menclová - konstatovala nutnost opravy vedlejší silnice od bývalé firmy Hronovský směr Evangelický 
kostel, Zepo - bude prozatímně opraveno zásypem štěrkem, příp. frézinkem 
- Paní Voborníková - navrhuje zvážit a instalovat zábradlí na schodiště u vchodu do Evangelického kostela 
- Starosta informoval přítomné o připravované výměně oken a vchodových dveří na budově obecního úřadu 
 
Usnesení  
ZO schvaluje:  
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
2. Volbu návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
3. Smlouvu o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce, a.s.  
4. Obecně závaznou vyhlášku Obce Bohuslavice č. 01/2013  
5. Finanční dar ve výši 70.000 Kč pro Jednotu Orel Bohuslavice 
6. Finanční dar ve výši 70.000 Kč pro TJ Sokol Bohuslavice 
7. Rozpočtové opatření č. 4/2013  
8. Opatření, že k jednotlivým nedostatkům zjištěným při přezkoumání budou přijímána nápravná opatření. 
9. Rozpočet Obce Bohuslavice na rok 2013 – oprava 
10. Kupní smlouvu na pozemek č. p. 1321/3  
11. Finanční dar ve výši 2.000,- Kč. 
12. Účetní závěrku za rok 2012 
13. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
 
ZO neschvaluje: 
1. Žádost pana Vintery o koupi části pozemku č. p. 176/3 a 516/1  
2. Žádost manželů Zenkertových o koupi pozemku č. p. 540  
 
ZO bere na vědomí: 
1. Projekt SMO ČR - Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů  
     obcí s rozšířenou působností  
2. Zprávu o výsledku kontroly finančního výboru  
3. Žádost o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostředí, výzva č. 53. výzva OPŽP - tlaková  
    kanalizace 3. etapa  
 
 

 
Zápis č. 7/2013 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bohuslavice, konaného dne 16. 12. 2013 ve 20:00 

hodin v kanceláři starosty obecního úřadu. 
 
Přítomni: Tojnar Jiří, Nývlt Vlastimil, Hladíková Jana, Vaňát Petr,  Bitnarová Zdeňka, Kyral Roman, 

Voborníková Ilona, Syrovátko Josef, Menclová Miluše  
Omluveni:  Kvirenc Radek 
Neomluveni:      Kutina Bohumil 
 
Program: 
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
3. Rozpočtové provizorium na rok 2014  
4. Rozpočtové opatření č. 5/2013  
5. Žádost MŠ a ZŠ speciální NONA o finanční dar 
6. Schválení finančního daru od f. AGRO CS Česká Skalice  
7. Schválení finančního daru od pana Jana Roubala 
8. Schválení finančního daru od paní Zlaty Petrové 
9. Schválení finančního daru od pana Radka Rydla 
10. Schválení finančního daru od pana Ladislava Prouzy  
11. Schválení finančního daru od paní Renaty Prouzové 



12. Schválení finančního daru od pana Miroslava Jindry 
13. Tlaková kanalizace 3. etapa  
14. Diskuse  
15. Závěr  
 
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
Starosta zahájil schůzi ve 20:00 hodin, přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 9 členů, tudíž je 
zastupitelstvo usnášeníschopné. Starosta přečetl navržený a doplněný program schůze.  
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0 
Doplnění a schválení programu bylo jednohlasně schváleno. 
 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
Návrhová komise: pí. Bitnarová, p. Nývlt   
Ověřovatelé zápisu: pí. Voborníková, p. Kyral 
Zapisovatelka:  pí. Pultarová 
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0 
Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky byla schválena. 
 
3. Rozpočtové provizorium na rok 2014  
ZO bylo seznámeno s rozpočtovým provizoriem na rok 2014. 
Hlasování:      ANO:  9                        NE:  0                      ZDRŽEL SE:  0 
Rozpočtové provizorium na rok 2014 bylo schváleno. 
 
4. Rozpočtové opatření č. 5/2013 
ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 5/2013.  
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Rozpočtové opatření č. 5/2013 bylo schváleno. 
 
5. Žádost MŠ a ZŠ speciální NONA o finanční dar 
Starosta seznámil ZO s žádostí o poskytnutí podpory na vzdělávání žáků Mateřská škola a Základní škola 
speciální NONA, o.p.s. v Novém Městě nad Metují a navrhl ke schválení částku 24 000,- Kč. Ve speciální škole 
jsou umístěni 3 žáci z obce Bohuslavice nad Metují. 
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Finanční dar ve výši 24 000,- Kč byl schválen. 
 
6. Schválení finančního daru od f. AGRO CS Česká Skalice 
ZO bylo seznámeno s přijmutím finančního daru od f. AGRO CS Česká Skalice, a.s. ve výši 10 000,- Kč.  
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Finanční dar ve výši 10 000,- Kč byl schválen. 
  
7. Schválení finančního daru od pana Jana Roubala 
 ZO bylo seznámeno s přijmutím finančního daru od pana Jana Roubala ve výši 20 000,- Kč.  
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Finanční dar ve výši 20 000,- Kč byl schválen. 
 
8. Schválení finančního daru od paní Zlaty Petrové  
ZO bylo seznámeno s přijmutím finančního daru od paní Zlaty Petrové ve výši 22 000,- Kč. 
Hlasování:  ANO: 9   NE:  0   ZDRŽEL SE:  0 
Finanční dar ve výši 20 000,- Kč byl schválen. 
 
9. Schválení finančního daru od pana Radka Rydla 
ZO bylo seznámeno s přijmutím finančního daru od pana Radka Rydla ve výši 1 000,- Kč. 
Hlasování:      ANO :  9   NE: 0   ZDRŽEL SE: 0 
Finanční dar ve výši 1 000,- Kč byl schválen. 
 
 
 



10. Schválení finančního daru od pana Ladislava Prouzy   
ZO bylo seznámeno s přijmutím finančního daru od pana Ladislava Prouzy ve výši 1 000,- Kč. 
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Finanční dar ve výši 1 000,- Kč byl schválen. 
 
11. Schválení finančního daru od paní Renaty Prouzové  
ZO bylo seznámeno s přijmutím finančního daru od paní Renaty Prouzové ve výši 1 000,- Kč.  
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Finanční dar ve výši 1 000,- Kč byl schválen. 
 
12. Schválení finančního daru od pana Miroslava Jindry  
ZO bylo seznámeno s přijetím finančního daru od pana Miroslava Jindry ve výši 2 000,- Kč. 
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Finanční dar ve výši 2 000,- Kč byl schválen. 
 
13. Vyúčtování prací na TK v období 2011 - 2013 firmou Presskan  
Vzhledem k vypršení dodatku smlouvy s firmou Presskan bylo ZO seznámeno s předběžným vyúčtováním 
nákladů spojených s postupnými kroky v realizaci 3. etapy výstavby TK. Postupně bylo v součinnosti Obce a fy. 
Presskan připojeno 10 objektů: 
Rok 2011 - Prodejna Konzum, hasičská zbrojnice, pozemky p. Kvirence a p. Jílka - náklady 143 541,- Kč 
Rok 2012 - p. Novotný, p. Šebesta, p. Coufal a p. Hoffman - náklady 123 412,- Kč 
Rok 2013 - p. Kylar a p. Šitina  - náklady  68 922,- Kč  
Celkem dle předběžného výpočtu firma Presskan požaduje 335 874,- Kč. Vyúčtování bude uzavřeno při osobním 
jednání s firmou Presskan v lednu 2014. 
ZO bere na vědomí.  
 
14. Diskuse 
- Pan Vintera vznesl kritiku OZ na neschválení jeho požadavku o zakoupení částí obecních pozemků sousedících 
s jeho domem; upozornil na parkování cizích vozidel v blízkosti jeho domu a na s tím související nebezpečí 
vzniku škod na jeho majetku v případě požáru zaparkovaných vozidel. Současně kritizoval zastupitele za absenci 
písemné odpovědi na jeho žádost.  
Nedostatek byl napraven a písemná odpověď na jeho žádost byla odeslána doporučeně dne 17. 12. 2013. 
- Starosta informoval zastupitele o povinnosti Obecního úřadu spojené s donáškou stravy a zajištění nákupů 
v období závěru roku a vánočních svátků pro paní Říhovou. Současně požádal zastupitele o pomoc při zajištění 
této služby, což zůstalo bez odezvy. 
 
Usnesení  
ZO schvaluje:  

1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
2. Volbu návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
3. Rozpočtové provizorium na rok 2014 
4. Rozpočtové opatření č. 5/2013 
5. Poskytnutí finančního daru MŠ a ZŠ speciální NONA ve výši 24 000,- Kč 
6. Přijetí finančního daru od firmy AGRO CS ve výši 10 000,- Kč 
7. Přijetí finančního daru od p. Jana Roubala ve výši 20 000,- Kč 
8. Přijetí finančního daru od pí. Zlaty Petrové ve výši 22 000,- Kč 
9. Přijetí finančního daru od p. Radka Rydla ve výši 1 000,- Kč 
10. Přijetí finančního daru od p. Ladislava Prouzy ve výši 1 000,- Kč 
11. Přijetí finančního daru od pí. Renaty Prouzové ve výši 1 000,- Kč 
12. Přijetí finančního daru od p. Miroslava Jindry ve výši 2 000,- Kč 

 
ZO bere na vědomí: 
1. Předběžné vyúčtování nákladů na 3. etapu TK Bohuslavice firmou Presskan 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
Jménem naší rodiny a dalších obyvatel na ,,dolejším konci“ bychom chtěli poděkovat vedení Obecního úřadu 
v Bohuslavicích a jeho zaměstnancům za rychlé a efektivní vyřízení naší žádosti o přemístění nebezpečně 
postavené autobusové zastávky. Dále bychom rádi poděkovali za vzorný pořádek kolem kontejnerů a další 
zvelebování naší obce. 
Děkujeme a přejeme šťastné a veselé svátky všem! 

Renata Prouzová 

 

www stránky obce: www.bohuslavice.com 

Měsíčník, odp. red. Ilona Voborníková, Michaela Voborníková (misa.vob@seznam.cz), vyšlo v počtu 350 výtisků 

PODĚKOVÁNÍ 



 

 

 

 

Viktor Ponrepo (6. 6. 1858 - 4. 12. 1926) 
     Viktor Ponrepo je označován za průkopníka české 
kinematografie, ale počátky jeho umělecké činnosti 
byly spojené s jinými obory - s kouzelnictvím a 
eskamotérstvím.  
     Narodil se v Praze jako Dismas Ferdinand Šlambor 
a na otcovo přání se vyučil pozlacovačem, čímž se 
krátce živil. Už od mala byl ale fascinován různými 
triky a kouzly, proto se tajně učil u kouzelníka 
Heinricha Guttwalda, u něhož udělal zkoušky a získal 
osvědčení. Krátce nato vyrazil do světa se svou nově 
založenou kočovnou společností. Pseudonym 
Ponrepo vznikl poté, co navštívil lovecký zámeček 
Bon Repos u Lysé nad Labem. Název se mu zalíbil, proto se jím nechal inspirovat a vymyslel si nové a 
atraktivnější jméno.  
     Při svých vystoupeních využíval různé hrůzu nahánějící prvky a iluze a brzy se stal velmi oblíbeným. Zásadním 
zlomem v jeho kariéře ovšem bylo, když roku 1891 na Jubilejní výstavě v Praze poprvé viděl Edisonův fonograf a 
později první představení bratří Lumièrů s jejich kinematografem. Ponrepo byl okouzlen a ihned se rozhodl, že 
fonografem a promítáním oživí svá vystoupení. Nejdříve cestoval s putovním biografem, v roce 1907 získal 
povolení k provozování prvního stálého biografu v Praze. Promítal zde němé filmy a to s velkým úspěchem, 
protože je se svým bratrem často doplňoval různými zvuky a vtipnými komentáři. Ponrepo navíc každého 
návštěvníka osobně přivítal; později, když chodilo stále více lidí, nechal natočit krátký snímek, ve kterém diváky 
vždy vítal. Po 1. sv. v. se filmový průmysl sice rozvíjel, současně ale byla hospodářská krize, a tak se Ponrepo 
raději rozhodl vrátit k eskamotérství. Měl mnoho plánů, ovšem uskutečnit je už nestihl. Zemřel roku 1926 
v Praze poté, co ho v kavárně Rokoko ranila mrtvice.  
     V současné době je po něm pojmenováno Bio Ponrepo, které je kinem Národního filmového archivu a 
promítají se v něm převážně filmy ze sbírek filmového archivu. 
     K 150. výročí narození Viktora Ponrepa nechala Česká národní banka vyrazit zlatou pamětní medaili s jeho 
podobiznou.  
 

Krása československých platidel 1919 - 1993 
     V Městské knihovně v Novém Městě nad Metují je k vidění výstava s názvem Krása československých platidel 
1919 - 1993. Výstavu v knihovně pořádá Česká numizmatická společnost, jejíž pobočka je v Hradci Králové.     
     Výstava je přístupná ve společenském sále knihovny během otevírací doby od 2. 12. 2013 do 31. 1. 2014. 
Vstup je volný. Návštěvníci uvidí historické československé mince a bankovky, které mapují vývoj platidel na 
našem území. Bližší informace, včetně otevírací doby, jsou dostupné na webových stránkách knihovny: 
http://www.knihovnanm.cz/. 
 
 
 

 

 

  

Michaela Voborníková 

VÝZNAMNÉ DNY A TIPY NA VÝLET 

http://www.numismatika-ostrava.cz/cz/thumb/hradec-kralove-ceska-numismaticka-spolecnost-pobocka-v-hradci-kralove-1956-1986-autor-harcuba-/20120509.ebde24.jpg?w=1000&h=600
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=aQCeddoR2XX1EM&tbnid=_5Pw3l8BcfUguM:&ved=0CAUQjRw&url=http://euro.e15.cz/profit/viktor-ponrepo-hola-hola-biograf-vola-925309&ei=DGWjUqrTHsjEswa49IDoDQ&bvm=bv.57752919,d.Yms&psig=AFQjCNEzyuQdH9j4NeP1Irkthy7IFhWklg&ust=1386526332960850
http://www.knihovnanm.cz/


 

 
 
 
 
Motokrosový seriál přeboru Východních Čech - pardubického kraje, zakončil sezonu 22. 11. 2013 celkovým 
vyhlášením vítězů v Pardubicích, kde obsadil Michal Čiháček celkové 2. místo v krajském přeboru motocrossu 
ve třídě Hobby Open.  
 

Tento seriál měl celkem 12 závodů: 

 
Jezdec:  
     S motokrosem jsem začal před šesti lety, kdy jsem si koupil svou první motorku. Koupil jsem si jí pro svoje 
potěšení. Od malička jsem jezdíval se svým strejdou po závodech a můj sen byl mít taky jednou vlastní 
motorku, se kterou budu moci jednou stát na startovním roštu. Jezdíval jsem po různých amatérských 
závodech. Po určitém čase jsem se rozhodl, že bych mohl zkusit krajský přebor. Ze začátku se moc nedařilo, ale 
pak jsem vstoupil do týmu SMX BONMOTO.CZ RACING TEAM, ve kterém byl trenérem známá motokrosová 
legenda Zdeněk Špaček.  
     Tento sport zabere spoustu času. Hodně času zabere příprava motorky a oblečení na závody a tréninky. Ze 
začátku jsem si říkal, že stačí jezdit na trénink jednou týdně, ale Zdenek Špaček mi doporučoval dvakrát týdně 
a každý den cvičení. Prý ,,Chceš-li něčeho dosáhnout, tak začni makat.“ A já ho poslechl a díky němu jsem teď 
tam, kde jsem. Za to mu moc děkuji. Nikdy bych nedosáhl na 2. stupínek v krajském přeboru nebýt právě rad 
od pana Špačka. Myslím si, že nejen jako závodník, ale i jako trenér je výborný, vždy dokáže poradit a pomoci.  
     Tento sport je velmi náročný pro celou moji rodinu. Tímto bych jim chtěl moc poděkovat, že mě stále 
podporují a dávají mi sílu to vše zvládnout. Velké dík patří také mojí manželce, která se mnou absolvuje každé 
závody a vždy mě ve všem podporuje, stojí při mně a pomáhá mi připravovat věci na závody a tréninky. 
     Doufám, že příští rok budu moci navázat na tuto úspěšnou sezónu, ale to je ještě daleko před námi. Teď nás 
čeká zimní fyzická příprava, která obnáší tělocvičnu, běh, posilovnu a běžky. Tato příprava bude probíhat až do 
začátku března.  
     Na závěr bych chtěl moc poděkovat všem, kdo mě podporují a pomáhají. Moc si toho všeho vážím. Děkuji 
všem!                           

                       
 

 

 

 

 

Číslo závodu Datum Místo závodu Umístění 

1 20. 4. Třemošnice 10. místo 

2 27. 4. Trutnov 9. místo 

3 26. 5. Nová Paka 4. místo 

4 8. 6. Klášterec nad Orlicí 11. místo 

5 22.6. Opatov 8. místo 

6 13. 7. Žamberk 4. místo 

7 24. 8. Městečko Trnávka 3. místo 

8 31. 8. Ledeč nad Sázavou 4. místo 

9 7. 9. Bělá u Jevíčka 3. místo 

10 15. 9. Rosice nad Labem zrušeno 

11 21. 9. Rudník 4. místo 

12 5. 10. Březová nad Svitavou 1. místo 

Vydařená motokrosová sezona 2013 je u konce 
 



 

 

     Mnozí z vás vědí, že se v říjnu konala v základní i mateřské škole Podzimní výstava a zároveň Den otevřených 
dveří. Jsme rády, že jste si přišli naši školku prohlédnout a zjistili jste, co vše se u nás změnilo. 
     První věcí, která se uskutečnila již během minulého školního roku, byl vchod ze třídy v přízemí přímo na 
zahradu. Velice nám to zjednodušilo pobyt na zahradě, nemusíme školku obcházet, děti mohou ze zahrady 
odcházet např. na toaletu a i rodiče mají odpoledne jednodušší vyzvedávání dětí. 
     O prázdninách proběhla rekonstrukce stropů v celém horním poschodí a další stavební úpravy, jako nové 
dveře do umývárny, výmalba atd., které velice zútulnily prostředí školky. 
    Chtěly bychom poděkovat vstřícnosti Obecního úřadu Bohuslavice, který nám toto umožnil zrealizovat a 
chystá se v rekonstrukci dále pokračovat. Zaměstnanci OÚ provedli demontáž starého zařízení, likvidaci odpadu 
při stavbě, různé opravy, nátěry, které byly po rekonstrukci v budově nutné. I během roku se nám starají o 
různé opravy, sečení trávy, údržbu pískoviště, v zimě o úklid sněhu, což nebylo v minulých letech běžné a často 
jsme měly se sháněním pomoci problémy. 
    V letošním roce jsme měly možnost umístit všechny místní žadatele do MŠ. Dětem u nás nabízíme vstřícné, 
klidné prostředí. Všestranný rozvoj dětí podporujeme i nad rámec běžné péče nabídkou kroužků v MŠ - 
hasičský, výtvarný, angličtinu, logopedickou péči.  
    Doufáme, že se nám podaří zajistit dětem pohodový rok ve školce, že se budou u nás cítit dobře a že tak 
budou spokojeni i rodiče. 
 
 

Jindřiška Bartoňová 
                                                                                                                     zástupkyně ředitelky 

 

 

 
Soutěže mladých hasičů 
     Sobota 5. října -  Hronovský pohár - soutěž v hasičských disciplínách (rozhazování hadic, přenášení hadic, 
spojování půlspojek, doprava vody, překonání překážky a tajná disciplína - uzlování). V mladší kategorii se 
zúčastnila naše tři družstva. Áčko (Tereza Hanušová, Jakub Krištof, Natálie Mrštilová, Marie Poláková a Denisa 
Syrovátková) dosáhlo pěkného úspěchu a přivezlo si pohár a medaili za 2. místo. Béčko (Pavla Baldrychová, 
Radim Čečetka, Michal Matoulek, Josef Smitka a Jakub Veselovský) obsadilo 9. místo a céčko složené z prvňáků 
a MŠ (Filip Grim, Kristýna Hanušová, Jan Krištof, Marek Lhotský a Adéla Šeredová) obsadilo 14. místo. V této 
kategorii startovalo celkem 16 družstev. Ve starší kategorii jsme byli zastoupeni jedním družstvem (Michal 
Čepelka, Michal Kňourek, Filip Krivčík, Michal Rozínek a Karolína Sochorová), které obsadilo v konkurenci 12 
družstev 8. místo. 
     Sobota 12. října - Závod hasičské všestrannosti v Mezilesí (na trati dlouhé 2 km pro mladší a 3 km pro starší 
šest disciplín: střelba ze vzduchovky, základy topografie, uzlování, základy první pomoci, požární ochrana a 
překonání překážky po vodorovném laně). V mladší kategorii startovala dvě družstva. Áčko startovalo ve stejné 
sestavě jako v Hronově (Tereza Hanušová, Jakub Krištof, Natálie Mrštilová, Marie Poláková a Denisa 
Syrovátková), tentokrát obsadilo 9. místo. Béčko (Radim Čečetka, Filip Grim, Jan Krištof, Kamila Myšáková a 
Josef Smitka) obsadilo 13. místo. Zde startovalo celkem 24 družstev. Ve starší kategorii jsme měli také dvojí 
zastoupení. Družstvu A (Michal Čepelka, Aleš Kornas, Josef Meloun, Aleš Rydlo a Karolína Sochorová) uniklo 
těsně 3. místo, z této soutěže si tak přivezlo „bramborovou medaili.“ Družstvu B se už tak nedařilo a v 
konkurenci 27 družstev obsadilo 26. místo. Ještě jsme měli také zastoupení kategorii dorostenek. Naše děvčata 
Lucie Gavláková, Klára Petříková a Aneta Rydlová vytvořila družstvo se svými kamarádkami Dianou Peterovou a 
Adélou Ješinovou z Blažkova. Do této kategorie se žádné jiné družstvo nepřihlásilo a tak předem bylo jasné, kdo 
zvítězí. Přesto si děvčata za předvedený výkon zlaté medaile zaslouží, protože v tomto závodu hasičské 
všestrannosti startovala ve své kategorii poprvé.  
  
 
 
 

CO JSTE HASIČI? 

DĚNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 



Výsledky celoročních soutěží: 
     Pohár Okresní odborné rady mládeže - mladší žáci 6. místo, starší žáci 15. místo, hodnocení aktivity - mladší 
žáci 7. místo, starší žáci 14. místo. Pohár starosty OSH Náchod (součet obou uvedených soutěží) - mladší žáci 6. 
místo, starší žáci 15. místo. V obou kategoriích bylo v okrese Náchod hodnoceno celkem 43 kolektivů MH. 
Celkové výsledky NHPL 
     Náchodská hasičská Primátor liga se skládala celkem z osmi soutěží (Velká Jesenice, Ohnišov, Blažkov, 
Vršovka, Vysokov, Nový Hrádek, Bukovice a Kramolna). Této ligy se zúčastnilo pouze naše družstvo žen (muži se 
nezúčastnili) a v konečném pořadí obsadilo 11. místo. Zvítězilo družstvo z Nového Hrádku - 111 bodů, 2. místo 
Kramolna NTC - 98 b, 3. Nový Hrádek NOVA - 88 b, 4. Blažkov A - 87 b, 5. Černčice - 86 b, 6. Blažkov B - 85 b, 7. 
Vršovka - 83 b, 8. Lhota za Červeným Kostelcem - 61 b, 9. Ohnišov - 59 b, 10. Vysokov - 59 b, 11. Bohuslavice - 
49 b, 12. Velký Třebešov - 7 b a 13. Přibyslav - 3 b (tato dvě družstva se zúčastnila pouze jedné soutěže).   

 
Celkové výsledky Poháru starosty okrsku Nové Město nad Metují 
     Do tohoto poháru se započítávaly tyto soutěže: Vrchoviny, Vršovka, Bohuslavice, Černčice, Provodov, 
Nahořany, Přibyslav a Spy. Naše družstvo žen obsadilo ze šesti zúčastněných družstev celkově 2. místo. 
Družstvo mužů se díky vítězství při poslední soutěži ve Spech (účast členů dorosteneckého družstva) posunulo 
na celkové 3. místo. V této kategorii startovalo celkem jedenáct družstev. 
     Celkové výsledky - ženy: 1. místo Černčice - 67 bodů, 2. Bohuslavice - 60 b, 3. Vršovka - 42 b, 4. Přibyslav - 10 
b, 5. Nové Město nad Metují - 9 b, 6. Nahořany - 7 b. 
     Muži: 1. Černčice - 62 b, 2. Nahořany - 58 b, 3. Bohuslavice - 53 b, 4. Vršovka - 47 b, 5. Spy - 37 b, 6. Přibyslav 
- 33 b, 7. Krčín - 32 b, 8. Nové Město nad Metují - 19 b, 9. Provodov - 14 b, 10. Šonov - 3 b a 11. Vrchoviny - 2 b. 
 
Z činnosti výjezdové jednotky 
     Pátek 4. října - cvičení členů výjezdových jednotek sborů dobrovolných hasičů okrsku Nové Město nad Metují 
na téma: transport zraněné osoby z 1. patra zakouřené výškové budovy s pomocí dýchacích přístrojů. Za SDH 
Bohuslavice se zúčastnili: Jiří Černý, Libor Fejtek, Aleš Petr, Tomáš Petr, Radek Rydlo a Tomáš Stonjek. 
 
Informace o zkoušce sirény 
     V naší obci se doposud prováděla zkouška sirény vždy první neděli v měsíci ve 12 hodin. Stále jsme se drželi 
mnohaleté tradice, v Bohuslavicích se „odjakživa“ (samozřejmě od té doby, kdy byla siréna na hasičské zbrojnici 
uvedena do provozu) houkalo v neděli. Abychom nyní vyhověli vyhlášce Ministerstva vnitra, v následujícím 
měsíci už neuslyšíte naší sirénu v neděli, ale ve středu. Od nového roku se tedy bude provádět zkouška sirény 
vždy první středu v měsíci, čas zůstává stejný. Tak jako v ostatních městech a obcích.  
  
Tradiční posvícení 
     V soboru 12. října náš sbor uspořádal tradiční posvícenskou zábavu, která se konala v Orelně v Bohuslavicích. 
K tanci a poslechu hrála tentokrát skupina Proradost (http://www.proradost.net/), připraveno bylo také bohaté 
občerstvení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné vánoce a šťastný nový rok 
     Jménem SDH Bohuslavice a také jménem svým bych Vám chtěl popřát příjemné prožití vánočních svátků, 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v novém roce 2014. 

 
                                                                                                                      Karel Čepelka ml. 

 

Pozvánka na VVH 
Všechny členy Sboru dobrovolných hasičů v Bohuslavicích bych 

chtěl pozvat 
na 

výroční valnou hromadu SDH, která se bude konat 18. ledna 2014 
od 17 hodin v sále Orelny v Bohuslavicích. 

 

Občerstvení zajištěno, pozvání platí též pro partnery a partnerky. 

 

http://www.proradost.net/


 

Přehled kulturních akcí v obci Bohuslavice v roce 2013 

   

   
Datum Název akce Umístění akce 

   25.1.2013 Sportovní ples - hrají Kapky Orelna 

9.2.2013 Masopustní průvod masek Obec 

16.2.2013 Hasičský ples  Orelna 

2.3.2013 Divadelní přestavení Ženitba - ochotnický soubor z Třebechovic Orelna 

24.3.2013 Dětský karneval Orelna 

30.4.2013 Pálení čarodějnic Sokolská zahrada 

11.5.2013 Den dětí a sportu - sport. odpoledne za účasti partnerských měst Sokolská zahrada 

24.5.2013 Noc kostelů -  koncert pěveckého sdružení Kácov 
Evangelický 
kostel 

8.6.2013 Pohádkový les  Králíčkův kopec 

5.6.2013 Koncert  dětského pěveckého sboru Terénní berušky 
Evangelický 
kostel 

15.6.2013 Česko-polské dny kultury - kult. odp. za účasti partnerských měst Sokolská zahrada 

15-
22.6.2013 Výstava obrazů z malířského pleneru v Nové Pace Orelna 

22.6.2013 Hasičská soutěž O pohár starosty Sokolská zahrada 

24.8.2013 Den hasičů- výstava a soutěže hasičů za účasti partnerských měst Sokolská zahrada 

31.8.2013 Koncert dechové hudby Valanka Sokolská zahrada 

12.10.2013 Posvícenská taneční zábava Orelna 

17.11.2013 Divadelní představení "O jezerní královně a vodníku Tutínkovi" Orelna 

1.12.2013 1. adventní koncert - manželé Svědíkovi 
Evangelický 
kostel 

5.12.2013 Koncert - Terénní berušky, Archi noc brio  
Evangelický 
kostel 

7.12.2013 Mikulášská nadílka + Loutkové divadlo z Nové Paky Orelna 

8.12.2013 2. adventní koncert - Kvartet NOFI, sbor Cantus amici Pardubice 
Evangelický 
kostel 

13.12.2013  " O dvanácti měsíčkách" - dramatický kroužek dětí Bohuslavice Orelna 

15.12.2013 3. adventní koncert Skupina Tabasco Pieszyce, 
Evangelický 
kostel 

  pěvecký sbor Hlas Nová Paka, chrámový sbor Bohuslavice   

22.12.2013 4. adventní koncert - pěvecký sbor Kácov 
Evangelický 
kostel 

23.12.2013 Troubení pod Vánočním stromem - Valánečka Před OÚ 
 

 

Chtěl bych všem poděkovat za podporu a účast na akcích pořádaných obcí Bohuslavice        

a popřát občanům Bohuslavic do nového roku 2014 vše nejlepší, hodně zdraví a osobních 

úspěchů.    

                       Jiří Tojnar, starosta 


